Российская Федерация

                         Иркутская область Слюдянский район

                Администрация Утуликского сельского поселения

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_69___ от __14.04.__ 2015 г.
«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории Утуликского муниципального образования

на 2015 – 2017 годы»

В целях принятия комплексных мер по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Утуликского муниципального образования на 2015 – 2017 годы, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьями 9, 10, 11, 43, 45 Устава Утуликского муниципального образования с дополнениями и изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Утуликского муниципального образования на 2015 – 2017 годы» (приложение № 1).

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Утуликского сельского поселения:                                                А.А.Агафонов
                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                Утуликского сельского поселения

                                                                                                  от _14.04. 2015____ №___69___

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2015 – 2017 ГОДЫ»
	Наименование:
	Муниципальная программа  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Утуликского муниципального образования на 2015 – 2017 годы» (далее – программа).

	Основание для разработки программы:
	Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы:
	Администрация Утуликского муниципального образования

	Исполнители:
	Администрация Утуликского муниципального образования

	Сроки и этапы реализации программы:
	2015 -2017 гг. Программа реализуется в один этап.

	Основная цель программы:
	Обеспечение пожарной безопасности в Утуликском  муниципальном образовании.

	Основные задачи программы:
	- обеспечение защиты жизни и здоровья людей от пожаров, снижение числа случаев гибели людей от пожаров;

- снижение материального ущерба, нанесенного пожарами;

- снижение количества пожаров;

- обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития поселения;

- реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативно-правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности и защиты населения и территории Утуликского муниципального образования от возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- повышения уровня подготовки специалистов, руководящего состава и населения поселения к действиям при пожарах и ЧС;

- организация противопожарной пропаганды.

	Объемы и источники финансирования:
	Общий объем финансирования составляет   92,85 тыс. рублей из

местного бюджета Утуликского муниципального образования:

2015 год – 49,55 тыс. руб.,

2016 год – 21,1 тыс. руб.,

2017 год – 22,2 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты:
	1.Повышение уровня защищенности населения и территории сельского поселения от пожаров и ЧС.

2.Повышение эффективности мероприятий по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ при возникновении пожаров и других ЧС.

3.Снижение количества пожаров, экономического ущерба от них и прежде всего снижение количества травмированных и погибших людей на пожарах и при ЧС.

4.Улучшение качества подготовки специалистов и населения сельского поселения при возникновении пожаров и ЧС.

	Система организациии контроля над исполнением программы:
	Организация реализации программы и контроль за её исполнением осуществляется администрацией Утуликского муниципального образования.

                                                         ПЕРЕЧЕНЬ

                         ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	             Наименование

              мероприятия
	Срок исполнения и объемы финансовых затрат (тыс.руб.)
	Примечание

	   2015 г.
	  2016 г.
	2017 г.

	1.
	Обеспечение пожарной безопасности в жилом секторе.

	2.
	Ремонт средств звуковой  сигнализации, для оповещения людей на случай пожаров
	3 квартал

п. Утулик

30,0

	Местный бюджет

	3.
	Устройство защитных противопожарных полос, удаление в летний период сухой растительности и другие мероприятия, направленные на исключение возможного переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах
	 2 -3 квартал

15,0
	2-3 квартал

15,0
	2-3 квартал

15,0
	Местный бюджет

	4.
	Обучение населения
	    1-4 квартал

2,0
	    1-4 квартал

3,0
	1-4

квартал

4,0
	Местный бюджет

	Страхование добровольной пожарной дружины от клещевого энцефалита.
	 2 квартал

1,55
	2 квартал

1,6
	2 квартал

1,7
	Местный бюджет

	8.
	Приобретение и (или) изготовление листовок, памяток, брошюр
	1 - 4 квартал

1,0

	1-4 квартал

1,5
	1-4 квартал

1,5
	Местный бюджет

	                      Итого:

	49,55
	21,1
	22,2
	92,85